
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 12 Data 19/03/2021

OGGETTO ; 1 prelievo dal fondo di riserva
a

L'anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese di marzo alle ore 14:00, in modalità mista, parte in
sede, in apposita sala e parte in videoconferenza, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano
presenti Signori:
Manuela Spano e Massimiliano Salis presenti in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/03/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



Premesso che:
- l’ente è in esercizio Provvisorio ;
- Richiamato l’atto consiliare n 35/20 riguardante l’approvazione del bilancio 2020/2022;
- Al fine di contemperare l'interesse della salute pubblica con quello di continuità dell'azione amministrativa,
le amministrazioni sono tenute ad adottare una serie di misure di prevenzione che implicano l’acquisto di beni e servizi
utili a ridurre qualsiasi forma di contagio epidemiologico;

Viste le disposizioni emanate dal governo centrale per il contenimento della pandemia:

Dato Atto che questa amministrazione intende attivare diverse iniziative al fine di monitorare e prevenire la difusione del
virus che per far fronte all’allestimento è urgente procedere ad un prelievo dal fondo di riserva al fine di potenziare le
dotazione del servizio di protezione civile

che lo stesso è regolamentato dal principio della competenza potenziata 4.2 punto 8,12 che espressamente stabilisce
“Considerata la natura autorizzatoria del bilancio di previsione, nel rispetto della disciplina generale riguardante il fondo di
riserva, nel corso dell’esercizio provvisorio è consentito l’utilizzo di tale accantonamento solo per fronteggiare obbligazioni
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da obblighi tassativamente previsti dalla legge , per garantire la
prosecuzione o l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento determinerebbe danno per l’ente.,
o per far fronte a situazioni urgenti e contingenti

A seguito dell’approvazione del bilancio di previsione, con riferimento all’esercizio in corso, il limite massimo di
accantonamento al fondo di riserva sarà  ridotto dell’importo del fondo di riserva utilizzato nel corso dell’esercizio
provvisorio.

Preso atto della variazione predisposta dal settore finanziario allegata al presente atto e del suo parere di regolarità
Tecnica contabile reso

ad unanimità di voti
DELIBERA

Di apportare al bilancio per l’esercizio in corso le variazioni indicate nel prospetto allegato

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


